

MUNICIPIO DE GALVÃO

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA ONIBUS IVECO/CITYCLASS 70C17 PLACA MKW6176

MÉDIA DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS

Qt	DESCRIÇÃO	Angeval	Outro	Outro	Média	Vlr Total
1	PARAFUSSOS 030100292	R\$ 120,00	R\$ 154,00	R\$ 155,00	R\$ 143,00	R\$ 143,00
2	FILTRO DO ÓLEO 010102964	R\$ 62,00	R\$ 69,30	R\$ 69,00	R\$ 66,77	R\$ 133,53
1	FILTRO DO COMBUSTIVEL 010102459	R\$ 85,00	R\$ 87,20	R\$ 88,00	R\$ 86,73	R\$ 86,73
1	FILTRO DO COMBUSTIVEL 010110336	R\$ 63,00	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 64,33	R\$ 64,33
1	FILTRO DE AR 010108260	R\$ 120,00	R\$ 124,00	R\$ 123,00	R\$ 122,33	R\$ 122,33
1	FILTRO DE AR PRIMARIO 010110337	R\$ 82,00	R\$ 85,30	R\$ 84,00	R\$ 83,77	R\$ 83,77
1	ARROELAS PRESSAO 010110338	R\$ 0,60	R\$ 1,00	R\$ 0,90	R\$ 0,83	R\$ 0,83
4	CAMISA MOTOR 010110339	R\$ 120,00	R\$ 124,00	R\$ 123,00	R\$ 122,33	R\$ 489,33
4	BUCHA DE BIELA 010102492	R\$ 60,00	R\$ 64,90	R\$ 65,50	R\$ 63,47	R\$ 253,87
8	VALVULA DE ADMISSAO 010102464	R\$ 61,63	R\$ 64,00	R\$ 63,40	R\$ 63,01	R\$ 504,08
8	VALVULA DE ESCAPE 010102463	R\$ 73,38	R\$ 77,00	R\$ 75,00	R\$ 75,13	R\$ 601,01
16	GUIA VALVULA ADMISSAO E ESCAPE 010110	R\$ 340 30,82	R\$ 32,00	R\$ 31,00	R\$ 31,27	R\$ 500,37
16	RETENTOR DE VALVULA 010108263	R\$ 20,00	R\$ 26,00	R\$ 24,00	R\$ 23,33	R\$ 373,33
1	JOGO DE BRONZINA BIELA STD 10110341	R\$ 310,00	R\$ 320,00	R\$ 312,00	R\$ 314,00	R\$ 314,00
1	JOGO DE BRONZINA MANCAL 02810110342	R\$ 483,00	R\$ 487,00	R\$ 485,00	R\$ 485,00	R\$ 485,00
1	JOGO DE JUNTA MOTOR 010107446	R\$ 4.100,00	R\$ 4.320,00	R\$ 4.200,00	R\$ 4.206,67	R\$ 4.206,67
1	RADIADOR VALVULA EGR A2C 532 99782 AG34	R\$ 1.600,00	R\$ 1.710,00	R\$ 1.680,00	R\$ 1.663,33	R\$ 1.663,33
1	VALVULA TERMOSTATICA 010102472	R\$ 485,00	R\$ 505,00	R\$ 500,00	R\$ 496,67	R\$ 496,67
4	JOGO DE ANEIS MOTOR 010110159	R\$ 364,50	R\$ 366,00	R\$ 367,00	R\$ 365,83	R\$ 1.463,33
6	PARAFUSSO CABEÇOTE 010110344	R\$ 39,50	R\$ 41,00	R\$ 40,00	R\$ 40,17	R\$ 241,00
4	PARAFUSSO CABEÇOTE 010110345	R\$ 25,75	R\$ 32,00	R\$ 30,00	R\$ 29,25	R\$ 117,00
4	PARAFUSSO CABEÇOTE 346	R\$ 24,00	R\$ 28,00	R\$ 27,00	R\$ 26,33	R\$ 105,33
1	PARAFUSSO CABEÇOTE 348	R\$ 22,00	R\$ 30,00	R\$ 25,00	R\$ 25,67	R\$ 25,67
1	KIT CORRENTE INFERIOR 349	R\$ 1.270,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.306,67	R\$ 1.306,67
1	GUIA ESTICADOR 350	R\$ 406,00	R\$ 410,00	R\$ 408,00	R\$ 408,00	R\$ 408,00
1	KIT CORRENTE SUPERIOR 351	R\$ 1.600,00	R\$ 1.630,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.626,67	R\$ 1.626,67
1	TUCHO HIDRAULICO 352	R\$ 1.200,00	R\$ 1.280,00	R\$ 1.270,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
5	ADITIVO RADIADOR 010102239	R\$ 25,00	R\$ 31,00	R\$ 30,00	R\$ 28,67	R\$ 143,33
1	SERVIÇO LIMPEZA 010110353	R\$ 80,00	R\$ 110,00	R\$ 100,00	R\$ 96,67	R\$ 96,67
1	SERVIÇO INVARETAR RADIADOR 354	R\$ 350,00	R\$ 368,00	R\$ 400,00	R\$ 372,67	R\$ 372,67
1	SERVIÇO RETIFICA MOTOR 355	R\$ 2.000,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.066,67	R\$ 2.066,67
1	SERVIÇO MOTOR 356	R\$ 3.000,00	R\$ 3.050,00	R\$ 3.120,00	R\$ 3.056,67	R\$ 3.056,67
1	SERVIÇO COLA E LIXA 357	R\$ 41,20	R\$ 43,00	R\$ 47,00	R\$ 43,73	R\$ 43,73

TOTAL GERAL

R\$ 22.845,60

MECANICA CORONEL

CNPJ: 03.291.050/0001-63

TELEFONE: 49 3344 1225

ENDEREÇO ADERBAL RAMOS DA SILVA

ORÇAMENTO MUNICIPIO DE GALVAO

ONIBUS CITYCLASS

ANO 2013

PLACA MKW 6176

QUANT	DESCRIÇÃO	VALOR UNT R\$	TOTAL R\$
	PARAFUSSOS	R\$ 154,00	R\$ 154,00
2	FILTRO DO ÓLEO	R\$ 69,30	R\$ 138,60
1	FILTRO DO COMBUSTIVEL	R\$ 87,20	R\$ 87,20
1	FILTRO DO CAMBUSTIVEL	R\$ 65,00	R\$ 65,00
1	FILTRO DE AR	R\$ 124,00	R\$ 124,00
1	FILTRO DE AR PRIMARIO	R\$ 85,30	R\$ 85,30
1	ARROELA8 PRESSAO	R\$ 1,00	R\$ 1,00
4	CAMISA MOTOR	R\$ 124,00	R\$ 496,00
4	BUCHA DE BIELA	R\$ 64,90	R\$ 259,60
8	VALVULA DE ADMISSAO	R\$ 64,00	R\$ 512,00
8	VALVULA DE ESCAPE	R\$ 77,00	R\$ 616,00
16	GUIA VALVULA ADMISSAO E ESCAPE	R\$ 32,00	R\$ 512,00
16	RETENTOR DE VALVULA	R\$ 26,00	R\$ 416,00
1	JOGO DE BRONZINA BIELA STD	R\$ 320,00	R\$ 320,00
1	JOGO DE BRONZINA MANCAL 025	R\$ 487,00	R\$ 487,00
1	JOGO DE JUNTA MOTOR	R\$ 4.320,00	R\$ 4.320,00
1	RADIADOR VALVULA	R\$ 1.710,00	R\$ 1.710,00
1	VALVULA TERMOSTATICA	R\$ 505,00	R\$ 505,00
4	JOGO DE ANEIS MOTOR	R\$ 366,00	R\$ 1.464,00
6	PARAFUSSO CABEÇOTE	R\$ 41,00	R\$ 246,00
4	PARAFUSSO CABEÇOTE	R\$ 32,00	R\$ 128,00
4	PARAFUSSO CABEÇOTE	R\$ 28,00	R\$ 112,00
1	PARAFUSSO CABEÇOTE	R\$ 30,00	R\$ 30,00
1	KIT CORRENTE INFERIOR	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
1	GUIA ESTICADOR	R\$ 410,00	R\$ 410,00
1	KIT CORRENTE SUPERIOR	R\$ 1.630,00	R\$ 1.630,00
1	TUCHO HIDRAULICO	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00
5	ADITIVO RADIADOR	R\$ 31,00	R\$ 155,00
		TOTAL	R\$ 17.613,70
	SERVIÇO		
1	SERVIÇO LIMPEZA	R\$ 110,00	R\$ 110,00
1	SERVIÇO INVARETAR RADIADOR	R\$ 368,00	R\$ 368,00
1	SERVIÇO RETIFICA MOTOR	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
1	SERVIÇO MOTOR	R\$ 3.050,00	R\$ 3.050,00
1	SERVIÇO COLA E LIXA	R\$ 43,00	R\$ 43,00

**MECÂNICA E PEÇAS
CORONEL LTDA.**
CNPJ 03.291.050/0001-63

TOTAL R\$ 5.671,00

TOTAL R\$ 23.284,70

Maicon Cortimbo

POSTO DE MOLAS NOROESTE

CNPJ: 02.389.970/0001-56

INSCRIÇÃO ESTADUAL 253723965

RODOVIA SC468 KM 04

FONE 49 3344 2462

DATA 21/06/2018

ORÇAMENTO MUNICIPIO DE GALVAO

IVECO CITYCLASS

PLACA MKW6176

QUANT	DESCRIÇÃO	VALOR UNT R\$	TOTAL R\$
	PARAFUSSOS	R\$ 155,00	R\$ 155,00
2	FILTRO DO ÓLEO	R\$ 69,00	R\$ 138,00
1	FILTRO DO COMBUSTIVEL	R\$ 86,00	R\$ 86,00
1	FILTRO DO CAMBUSTIVEL	R\$ 65,00	R\$ 65,00
1	FILTRO DE AR	R\$ 123,00	R\$ 123,00
1	FILTRO DE AR PRIMARIO	R\$ 84,00	R\$ 84,00
1	ARROELA8 PRESSAO	R\$ 0,90	R\$ 0,90
4	CAMISA MOTOR	R\$ 123,00	R\$ 492,00
4	BUCHA DE BIELA	R\$ 65,50	R\$ 262,00
8	VALVULA DE ADMISSAO	R\$ 63,40	R\$ 507,20
8	VALVULA DE ESCAPE	R\$ 75,00	R\$ 600,00
16	GUIA VALVULA ADMISSAO E ESCA	R\$ 31,00	R\$ 496,00
16	RETENTOR DE VALVULA	R\$ 24,00	R\$ 384,00
1	JOGO DE BRONZINA BIELA STD	R\$ 312,00	R\$ 312,00
1	JOGO DE BRONZINA MANCAL 025	R\$ 485,00	R\$ 485,00
1	JOGO DE JUNTA MOTOR	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
1	RADIADOR VALVULA	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00
1	VALVULA TERMOSTATICA	R\$ 500,00	R\$ 500,00
4	JOGO DE ANEIS MOTOR	R\$ 367,00	R\$ 1.468,00
6	PARAFUSSO CABEÇOTE	R\$ 40,00	R\$ 240,00
4	PARAFUSSO CABEÇOTE	R\$ 30,00	R\$ 120,00
4	PARAFUSSO CABEÇOTE	R\$ 27,00	R\$ 108,00
1	PARAFUSSO CABEÇOTE	R\$ 25,00	R\$ 25,00
1	KIT CORRENTE INFERIOR	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
1	GUIA ESTICADOR	R\$ 408,00	R\$ 408,00
1	KIT CORRENTE SUPERIOR	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
1	TUCHO HIDRAULICO	R\$ 1.270,00	R\$ 1.270,00
5	ADITIVO RADIADOR	R\$ 30,00	R\$ 150,00
1	SERVIÇO LIMPEZA	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1	SERVIÇO INVARETAR RADIADOR	R\$ 400,00	R\$ 400,00
1	SERVIÇO RETIFICA MOTOR	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
1	SERVIÇO MOTOR	R\$ 3.120,00	R\$ 3.120,00
1	SERVIÇO COLA E LIXA	R\$ 47,00	R\$ 47,00

TOTAL GERAL R\$ 23.076,10

Posto de Molas Noroeste

MECANICA E AUTOPEÇAS ANGEVAL
 INSC. EST.: 253771129
 RODOVIA SC468 Nº850 BAIRRO PERPETUO SOCORRO
 CEP: 89990-000 SÃO LOURENÇO DO OESTE – SC
 FONE: (49) 3344-0466
 CONTATO: VANO (49) 99836 1599

CNPJ: 02.718.361/0001-01
 Email: mecanicaangeval@yahoo.com

CRÇAMENTO

CLIENTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO GALVÃO
FESP. FROTA:

VEICULO: IVECO/CITYCLASS 70C17 **ANO:** 2012/2013 **KM:** **PLACA:** MKW6176

PEÇAS					
QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNT R\$	TOTAL R\$	CODIGO
	PARAFUSSOS		R\$ 120,00	R\$ 120,00	
2	FILTRO DO ÓLEO	VOX	R\$ 62,00	R\$ 124,00	LB655
1	FILTRO DO COMBUSTIVEL	WEGA	R\$ 85,00	R\$ 85,00	FCD0778
1	FILTRO DO CAMBUSTIVEL	VOX	R\$ 63,00	R\$ 63,00	FBD493
1	FILTRO DE AR	VOX	R\$ 120,00	R\$ 120,00	HD8234
1	FILTRO DE AR PRIMARIO	VOX	R\$ 82,00	R\$ 82,00	HDS234
1	ARROELA8 PRESSAO	FEY	R\$ 0,60	R\$ 0,60	
4	CAMISA MOTOR		R\$ 120,00	R\$ 480,00	
4	BUCHA DE BIELA		R\$ 60,00	R\$ 240,00	
8	VALVULA DE ADMISSAO		R\$ 61,63	R\$ 493,04	
8	VALVULA DE ESCAPE		R\$ 73,38	R\$ 587,04	
16	GUIA VALVULA ADMISSAO E ESCAPE		R\$ 30,82	R\$ 493,12	
16	RETENTOR DE VALVULA		R\$ 20,00	R\$ 320,00	
1	JOGO DE BRONZINA BIELA STD		R\$ 310,00	R\$ 310,00	
1	JOGO DE BRONZINA MANCAL 025		R\$ 483,00	R\$ 483,00	
1	JOGO DE JUNTA MOTOR		R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00	
1	RADIADOR VALVULA EGR A2C 532 99782 AG		R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	
1	VALVULA TERMOSTATICA		R\$ 485,00	R\$ 485,00	
4	JOGO DE ANEIS MOTOR		R\$ 364,50	R\$ 1.458,00	
6	PARAFUSSO CABEÇOTE		R\$ 39,50	R\$ 237,00	101950
4	PARAFUSSO CABEÇOTE		R\$ 25,75	R\$ 103,00	101949
4	PARAFUSSO CABEÇOTE		R\$ 24,00	R\$ 96,00	102573
1	PARAFUSSO CABEÇOTE		R\$ 22,00	R\$ 22,00	30296
1	KIT CORRENTE INFERIOR		R\$ 1.270,00	R\$ 1.270,00	
1	GUIA ESTICADOR		R\$ 406,00	R\$ 406,00	99695
1	KIT CORRENTE SUPERIOR		R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	
1	TUCHO HIDRAULICO		R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	
5	ADITIVO RADIADOR		R\$ 25,00	R\$ 125,00	
			TOTAL PEÇAS	R\$ 16.702,80	

SERVIÇOS				
QUANT	DESCRIÇÃO	UNID.	TOTAL R\$	MECANIC

1	SERVIÇO LIMPEZA	R\$ 80,00	R\$ 80,00
1	SERVIÇO INVARETAR RADIADOR	R\$ 350,00	R\$ 350,00
1	SERVIÇO RETIFICA MOTOR	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
1	SERVIÇO MOTOR	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
1	SERVIÇO COLA E LIXA	R\$ 41,20	R\$ 41,20
TOTAL SERVIÇOS			R\$ 5.471,20

TOTAL GERAL R\$ 22.174,00

SÃO LOURENÇO DO OESTE - SC 21 DE JUNHO DE 2018

02718 361/0001-01
 MECANICA E AUTO PEÇAS
 ANGEVAL LTDA. ME
 ROD. SP/468, 850
 PERP. SOCORRO - CEP 89990-000
 SÃO LOURENÇO DO OESTE - SC